
 

 

 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 

Stanovisko k zakázce 

 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0004573 

Název projektu: II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín 

Kontrolovaný subjekt (název, IČ, sídlo): Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČ: 70947023 

Název veřejné zakázky: II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín 

Pořadové číslo VŘ: 0001      

Útvar, který provedl kontrolu zakázky: územní odbor IROP pro Plzeňský kraj 

Jméno pracovníka, který provedl kontrolu (posouzení, konzultaci): Mgr. Klára Kotes 

Fáze a druh ZŘ/VŘ: 2. fáze, nadlimitní otevřené řízení 

V Karlových Varech dne 05.02.2018 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky (dále jen „CRR ČR“) na základě provedené kontroly 

předložené dokumentace vydává následující stanovisko: 

 ZE STRANY CRR ČR NEBYLA IDENTIFIKOVÁNA ZJIŠTĚNÍ, VÝHRADY ČI PŘIPOMÍNKY 

 ZE STRANY CRR ČR BYLA IDENTIFIKOVÁNA NÁSLEDUJÍCÍ ZJIŠTĚNÍ, VÝHRADY ČI PŘIPOMÍNKY 

Upozorňujeme, že kladné stanovisko k uzavření smlouvy platí výhradně ve vztahu k vybranému 

uchazeči Společnosti Horní Kramolín, vedoucí účastník Silnice Topolany, a.s., IČ: 05758734. Pokud by 

nastala situace předpokládaná v § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (tj. 

uzavření smlouvy s druhým resp. třetím uchazečem v pořadí), bude nezbytné ze strany CRR ČR 

opětovně přezkoumat, zda kladné stanovisko zůstává i nadále v platnosti.   

Toto stanovisko je platné pouze za předpokladu, že v rámci zakázky nebyly a/nebo nebudou provedeny 

změny, které nebyly předmětem posouzení před vydáním tohoto stanoviska.   

A. Zjištění vysoké závažnosti (majících dopad na výši přidělené dotace) 

Pokud nedodržení postupu stanoveného ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem podpory v rámci jedné zakázky 
naplňuje znaky více typů finančních oprav, uloží se sazba nejvyšší finanční opravy. 

Bez zjištění.  



B.  Zjištění s výhradou 

Bez přijetí nápravných opatření nelze pokračovat v zadávání zakázky a zadavatel se vystavuje riziku finanční 

opravy. 

Bez výhrad. 

 

C. Zjištění nízké závažnosti (bez dopadu na výši přidělené dotace) 

Zjištění nízké závažnosti nezakládají finanční opravy a jejich náprava tak není nezbytnou podmínkou pro 

dokončení kontroly zakázky s kladným výsledkem. Zároveň však doporučujeme nastavení odpovídajících 

mechanismů k zajištění dodržování správného postupu tak, aby se zjištění daného druhu nadále neopakovala. 

Bez zjištění. 

 

 

D. Doporučení CRR CŘ 

Jedná se výhradně o doporučení vycházející z dlouhodobých zkušeností CRR ČR, necháváme však zcela na 

rozhodnutí zadavatele, zda je využije či nikoliv. Tato doporučení nemají jakýkoliv vliv na výsledek kontroly zakázky. 

Bez doporučení. 

 

 

Poučení:  

Kontrola vypořádání případných nápravných opatření bude provedena v rámci administrace 

předložených žádostí o platbu. 

V případě nesouhlasu s tímto stanoviskem můžete v souladu s programovou dokumentací IROP podat 

na CRR ČR odůvodněné námitky ke stanovisku k zakázce, které budou vypořádány nejpozději s první 

žádostí o platbu, ve které jsou výdaje z této zakázky uplatňovány. 

 

Upozorňujeme, že toto stanovisko se vztahuje pouze k souladu předložené dokumentace s pravidly pro zadávání zakázek IROP, nikoli 

k samotné způsobilosti výdajů projektu IROP, není-li výslovně uvedeno jinak. Způsobilost výdajů projektu IROP je standardně ověřována 

v rámci jiných kontrol projektu, zejm. v rámci kontroly předložených žádostí o platbu. 

Výhrady a doporučení v tomto stanovisku obsažená nemusí korelovat s jakoukoli v minulosti poskytnutou konzultací, neboť ta byla výsledkem 

pouze předběžného posouzení zakázky ze strany CRR ČR. Vzhledem k tomu, že některé skutečnosti budou ověřovány až v rámci následné 

kontroly, a to zejm. technické specifikace v souvislosti s náplní projektu či způsobilostí výdajů, je platnost a relevance tohoto stanoviska 

omezena v případě, kdy zejména předmět zakázky, technické specifikace a / nebo relevantní trh vykazují specifika, které nebyly CRR ČR v době 

zpracování tohoto stanoviska známy, a proto ani nemohly být vzaty při zpracování tohoto stanoviska v úvahu. To platí i pro případy v době 

kontroly nového, dosud neznámého výkladu platných pravidel, učiněného především nadřízeným orgánem či soudem. 

Konkrétní výše případné finanční opravy uplatněné za identifikovaná porušení pravidel pro zadávání zakázek bude stanovena až v rámci 

administrace předložených žádostí o platbu. Při stanovení výše finanční opravy bude vzat v úvahu zejm. dopad identifikovaných porušení 

pravidel na hospodářskou soutěž, jakož i nápravná opatření, která příjemce učinil. 

Upozorňujeme rovněž, že toto stanovisko nenahrazuje rozhodnutí, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě jiné opatření dotčeného orgánu 

státní správy vyžadované zvláštním předpisem. Zejména stanovisko CRR ČR nenahrazuje případné stanovisko orgánu dohledu (ÚOHS) a 

nezbavuje zadavatele zodpovědnosti za dodržování stanovených pravidel (zejm. zákona o veřejných zakázkách, zákona o zadávání veřejných 

zakázek a pravidel stanovených poskytovatelem dotace).  

 
 

 


		2018-02-05T10:35:46+0100
	Mgr. Klára Kotes




